
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

Г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

      

27. 12.2019                                            П Р И К А З                        №578 

 

О создании Центра  образования   

цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской  области от 

04.10.2019 №1428 «О создании и функционировании центров образования  цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в Мурманской области в 2020-2022 годах»,  приказом 

отдела образования администрации города Полярные  Зори с подведомственной территорией  

от 25.12.2019 №360 « О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2020 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в муниципальном  бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №4 г.Полярные Зори (далее – МБОУ СОШ№4) Центр  

образования  цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста» в 2020 году ( далее –Центр 

«Точка роста»). 

2. Организовать  в МБОУ СОШ №4  работу по  созданию и функционированию Центра  «Точка 

роста» в 2020 - 2022 годах. 

3. Утвердить прилагаемое  Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»  (приложение №1). 

4. Создать   рабочую группу  по созданию и функционированию  Центра    «Точка роста»  в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Полуэктова Татьяна Сергеевна, заместитель директора по ВР 

Члены рабочей группы:  Ельцова Марина Николаевна, заместитель директора по УР 

                                        Коваль Ольга Владимировна, заместитель директора по УР 

                                        Струц Ольга Николаевна, заместитель директора по УР 

                                        Алексеева Лилия Гурамовна, заместитель директора по АХР 

                                        Коваль Евгений Алексеевич, учитель информатики 

                                        Михайлова Марина Юрьевна, учитель технологии 

                                        Викулова Наталья Евгеньевна, учитель физической культуры 

                                         Кузьминых Татьяна Владимировна, учитель иностранного языка 

                                         Минина  Надежда Валериевна, учитель начальных классов 

                                         Семенова Людмила Ивановна, учитель начальных классов 

                                         Полетаева Нелли Валентиновна, учитель физики 

5. Назначить руководителем Центра заместителя директора по ВР  Полуэктову Т.С. 

6. Руководителю Центра Полуэктовой Т.С. организовать работу по   созданию и 

функционированию Центра   «Точка роста»:  

 а) обеспечить завершение закупочных процедур с целью приобретения средств обучения и 

воспитания для оснащения Центра  «Точка роста» в соответствии с методическими 

рекомендациями в срок до 15.07.2020 года; 

б) обеспечить зонирование и брендирование Центра «Точка роста» в соответствии с п.1 приказа 

министерства  образования и науки Мурманской области от 30.10.2019 №1557 «Об 

утверждении типового дизайн- макета и проекта зонирования Центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» в срок до 20.08.2020 года. 

  

Директор МБОУ СОШ№4                                               Т.И. Тупицына. 


